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25. april 2025 

Meddelelse nr. 12 

          

BioPorto A/S rejser 33,5 mio. kr. i ny kapitalrunde - Ændring i antal aktier og stemmer. 

 

Gennemførelse af kapitalforhøjelse 

København, Danmark, 25. april 2025, (GLOBE NEWSWIRE) - Bestyrelsen for BioPorto A/S ("BioPorto" 

eller "Selskabet") (CPH:BIOPOR), en in-vitro diagnostisk virksomhed med fokus på tidlig identifikation og 

vurdering af akut nyreskade (AKI), besluttede den 15. april 2025 at udstede 25.000.000 nye aktier i en rettet 

emission til eksisterende større aktionærer, nye professionelle investorer, bestyrelsesmedlemmer og 

ledelsesteamet (selskabsmeddelelse nr. 11 af 15. april 2025). 

Afslutning af emissionen 

BioPorto har nu modtaget det fulde tegningsbeløb, og kapitalforhøjelsen på i alt nominelt DKK 25.000.000 

er registreret og gennemført hos Erhvervsstyrelsen. 

BioPortos bruttoprovenu fra emissionen udgør 33.505.000 mio. kr. De nye aktier svarer til 5,8 % af 

BioPortos registrerede aktiekapital forud for kapitalforhøjelsen og er undtaget fra kravet om offentliggørelse 

af prospekt. 

Optagelse til handel og officiel notering 

De nye aktier har samme rettigheder som de eksisterende aktier i BioPorto. Aktierne giver ret til udbytte fra 

det tidspunkt, hvor kapitalforhøjelsen er registreret hos Erhvervsstyrelsen. De nye aktier vil snarest muligt 

blive optaget til handel og officiel notering på Nasdaq Copenhagen A/S under Selskabets permanente ISIN-

kode (DK0011048619). 

Aktiekapital og stemmerettigheder  

I henhold til kapitalmarkedslovens § 32 udgør BioPortos nominelle aktiekapital DKK 454.670.461, fordelt 

på 454.670.461 aktier à DKK 1,00 svarende til 454.670.461 stemmer. BioPortos vedtægter er opdateret i 

overensstemmelse hermed og er tilgængelige på Selskabets hjemmeside.  

Dette er en oversættelse af den engelske version af meddelelsen. Der kan være dele, som muligvis ikke er 
oversat ordret. 

For at modtage BioPortos selskabsmeddelelser, pressemeddelelser, nyhedsbreve og anden 

forretningsrelevant information bedes du tilmelde dig på https://bioporto.com/investor-contact/. 

For investorforespørgsler, kontakt venligst   

Hanne S. Foss, Head of Investor Relations, BioPorto A/S, investor@bioporto.com, C: +45 26368918  

Om BioPorto   
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BioPorto er en in-vitro diagnostisk virksomhed, som på baggrund af biomarkører udvikler og markedsfører 

diagnostiske tests, som hjælper sundhedspersonale med at optimere patient- og sygdomshåndtering. 

Selskabet anvender sin ekspertise inden for antistoffer og assays til at udvikle en pipeline af nye tests til 

sygdomme med store, uadresserede medicinske behov, hvor testene kan bidrage til at forbedre 

behandlingen og sikre større økonomisk effektivitet for patienter, hospitaler og sundhedssystemer.    

BioPortos førende produkt er baseret på NGAL biomarkøren og er udviklet med fokus på tidlig identifikation 

og vurdering af akut nyreskade. Akut nyreskade er en ofte forekommende sygdom, som kan have 

betydelige konsekvenser, herunder alvorlig sygdom og høj dødelighed, hvis den ikke identificeres og 

behandles tidligt. Ved at måle NGAL kan læger identificere patienter med potentiel risiko for akut nyresvigt 

hurtigere end med den nuværende standardmetode, hvilket muliggør tidligere intervention og 

skræddersyede behandlingsstrategier for patienterne. Selskabet markedsfører NGAL tests ift. flere 

registreringer, herunder CE-mærkning, globalt.    

BioPorto har kontorer i København (Danmark) og i Boston, MA (USA). Selskabets aktier er noteret på 

NASDAQ Copenhagen. For yderligere information besøg venligst www.bioporto.com.    
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